
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 
Determinazione n. 27  del  29/03/2016 1/2 
 
 

DETERMINAZIONE N. 27  DEL   29/03/2016   

-------------------- 

Oggetto: Concessione patrocinio gratuito e autorizzazione all’utilizzo del logo dell’ARPAS per 

l’iniziativa denominata 43° Convegno Nazionale dell’Associazione di Acustica. 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006 istitutiva dell’ARPAS. 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 37/6 del 26.09.2014, resa esecutiva con 

DPGR n. 111 del 1° ottobre 2014, con la quale il sottoscritto Ing. Alessandro Sanna è 

stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTA la comunicazione dell’Associazione Italiana di Acustica (AIA) del 10 novembre 2015 

(Prot. ARPAS 36713/2015), con oggetto Richiesta di patrocinio per il 43° Convegno 

Nazionale dell’Associazione di Acustica, utilizzo del logo e comunicazione dell’evento 

ai diversi dipartimenti provinciali; 

PRESO ATTO dello Statuto dell’AIA, che ne definisce le finalità, e che l’AIA ha sede legale c/o CNR-

Istituto di Acustica e Sensoristica “O.M. Corbino”, via del Fosso del Cavaliere 100  

00133 – Roma con Codice Fiscale 03454330584 e Partita IVA 01199041003; 

RILEVATO che l’AIA ha lo scopo di promuovere e favorire in Italia lo studio dell’acustica e dei 

problemi ad essa inerenti nel campo scientifico, tecnico, normativo, industriale, 

sociale, professionale e didattico; 

CONSIDERATO che l’ARPAS nell’ambito delle sue funzioni provvede allo studio, all’analisi e al 

controllo dei fattori fisici, rilevanti ai fini della prevenzione, della riduzione o della 

eliminazione dell’inquinamento acustico; 

CONSIDERATO che l’ARPAS nell’ambito delle sue funzioni provvede anche alla promozione ed allo 

sviluppo della ricerca di base e alla collaborazione con enti ed istituzioni nazionali, 

operanti nel settore della prevenzione collettiva e controllo ambientale e alla 

collaborazione con enti di ricerca; 

ATTESO che l’ARPAS, nelle more dell’adozione di un proprio Regolamento che disciplini la 

concessione del patrocinio non oneroso e l’autorizzazione all’utilizzo del proprio logo, 

fa riferimento alle direttive contenute nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 

Direzione Generale 

 

 
Determinazione n. 27  del  29/03/2016 2/2 
 
 

19/15 del 28 aprile 2015 e al suo Allegato (Regole e modalità per l’utilizzo del Logo 

della Regione Autonoma della Sardegna (stemma)); 

VALUTATA accoglibile la richiesta dell’AIA; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. di concedere all’Associazione Italiana di Acustica (AIA), come individuata in premessa, il 

patrocinio non oneroso unicamente per l’iniziativa denominata 43° Convegno Nazionale 

dell’Associazione di Acustica; 

2. di autorizzare l’AIA, come individuata in premessa, all’utilizzo del logo istituzionale dell’ARPAS 

unicamente nei materiali correlati all’iniziativa denominata 43° Convegno Nazionale 

dell’Associazione di Acustica. 

3. che, per quanto non espressamente disciplinato nella presente Determinazione, si fa riferimento 

alle direttive contenute nella Deliberazione della Giunta Regionale n. 19/15 del 28.4.2015 e suo 

Allegato (Regole e modalità per l’utilizzo del Logo della Regione Autonoma della Sardegna 

(stemma)). 

La presente Determinazione è trasmessa al Servizio Supporti Direzionali - Ufficio Comunicazione - per la 

pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del Sito istituzionale dell’Agenzia e per l’invio, insieme al logo 

dell’ARPAS in formato digitale, all’Associazione Italiana di Acustica. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod  

 

 Il Direttore Generale 

 f.to Alessandro Sanna 

 

s.to Servizio Supporti Direzionali (C.Sau) 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 27 del  29.03.2016 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 27 del 29 marzo 2016 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 27/2016 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on line 

ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 29 marzo 2016 a mercoledì 13 aprile 2016. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Carmine Sau 

 


